
Ïðåîáðàçîâàòåëü TRENDnet ñåðèè TFC-1000 series ïåðåíîñèò 
äàííûå ñ âîëîêîííî-îïòè÷åñêèõ íîñèòåëåé 1000Base-T (Copper 
Gigabit) íà 1000Base-SX/LX (Fiber Gigabit) è îáðàòíî. Ïîðò 
1000Base-T îáåñïå÷èâàåò äóïëåêñíîå ñîåäèíåíèå Gigabit ïðè 
ïîääåðæèâàåìîé ïî ïðîâîäàì ñêîðîñòè ñ ïîìîùüþ ðàçúåìà 
RJ45. Ñîåäèíåíèå Gigabit ñ ïîìîùüþ âîëîêîííîãî íîñèòåëÿ 
ïîääåðæèâàåò êîðîòêîâîëíîâóþ (SX) èëè äëèííîâîëíîâóþ (LX) 
ëàçåðíóþ îïòèêó ñ ìíîãîìîäîâûì èëè îäíîìîäîâûì ðàçúåìîì 
òèïà SC. Äàííûé ïðåîáðàçîâàòåëü ïîçâîëÿåò ïðè íàëè÷èè 
ñîåäèíåíèÿ Copper Gigabit ïîäêëþ÷àòüñÿ ÷åðåç âîëîêîííûé 
íîñèòåëü íà ðàññòîÿíèè äî 70 êì. Äîïîëíèâ åãî øàññè íà 16 
ãíåçä äëÿ óñòàíîâêè â ñòîéêå EIA-19", ìîæíî â ïîëíîé ìåðå 
èñïîëüçîâàòü âîçìîæíîñòè ïðåîáðàçîâàòåëåé äëÿ ðàçëè÷íûõ 
âîëîêîííûõ íîñèòåëåé.
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• Ñîâìåñòèìîñòü ñî ñòàíäàðòàìè IEEE 802.3ab 1000Base-T and IEEE 802.3z 1000Base-SX / 1000Base-LX 
Gigabit Ethernet 

• Îäèí ïîðò 1000Base-T ñ ðàçúåìîì RJ-45, ïîääåðæêà ñîåäèíåíèÿ Copper Gigabit â äóïëåêñíîì ðåæèìå 

• Îäèí ïîðò 1000Bse-SX èëè 1000Base-LX, ïîääåðæèâàþùèé ìíîãîìîäîâûå è îäíîìîäîâûå ðàçúåìû SC 

• Ñâåòîäèîäí. èíäèêàòîðû: Ñåòü, Ñâÿçü/ðàáîòà 

• Óäëèíåííûé îäíîìîäîâûé âîëîêîííî-îïòè÷åñêèé êàáåëü ïîçâîëÿåò èñïîëüçîâàòü êàáåëü íà ðàññòîÿíèè äî   
20 êì (12,4 ìèëè)

• Êðåïëåíèå íà ñòåíå  

• Äîïîëíåíèå ê 19" ñèñòåìå - øàññè ñ ðåçåðâíûì èñòî÷íèêîì ýëåêòðîïèòàíèÿ, ðàññ÷èòàíî ìàêñèìóì íà 16 
ïðåîáðàçîâàòåëåé ñåðèè 16 TFC 

• 5-ëåòíÿÿ ãàðàíòèÿ 

Îáùèå õàðàêòåðèñòèêè



Ñåòåâûå íîñèòåëè

Ïðîòîêîë

Ñêîðîñòü ïåðåäà÷è äàííûõ

Ãàáàðèòû

Âåñ

Âëàæíîñòü

Òåìïåðàòóðà

•  IEEE 802.3ab 1000Base-T, IEEE 802.3z 1000Base-SX, IEEE 802.3z 1000Base-LX

•  7,5 Â ïîñò. òîêà/1,5 A

•  7,2 Âò (ìàêñ.)

•  Îêîëî 354 ã (12,5 óíö.)

•  Õðàíåíèå: -25°~ 70°C (-13°~ 158°F)

•  1000Base-T: CAT 5, EIA/TIA-568, 100 Îì, ýêðàíèðîâàííàÿ âèòàÿ ïàðà (STP), äî 100 ìåòðîâ

•  1000Base-SX: 62,5/125um - ìíîãîìîäîâûé âîëîêîííî-îïòè÷åñêèé êàáåëü, äî 220 ìåòðîâ. 50/125um -

    ìíîãîìîäîâûé âîëîêîííî-îïòè÷åñêèé êàáåëü, äî 550 ìåòðîâ

•  CSMA/CD

•  1 x 1000Base-T, 1 x 1000Base-SX èëè 1000Base-LX

•  2000 Ìáèò/ñ (äóïëåêñíûé êàíàë)

•  Ñåòü, ÑÂßÇÜ/ÐÀÁÎÒÀ 

•  Ïðè ðàáîòå: 0°~ 40°C (32°~ 104°F)  

  •  120 x 88 x 25 ìì (Ø x Ã x Â) 

  •  Õðàíåíèå: 5% ~ 90% (áåç êîíäåíñàöèè)  
 •  Ïðè ðàáîòå: 10% ~ 90% 

Äèàãíîñòè÷åñêèå ÑÈÄ

Ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü

Ñòàíäàðòû
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Ñïåöèôèêàöèè

Ïîðòû

Ñèëîâîé àäàïòåð

Ñåðòèôèêàöèÿ   •  FCC, CE, VCCI 

Ðîäñòâåííûå èëè ñîâìåñòèìûå ïðîäóêòû

TFC-1600

TFC-1000MFC

16-òè ñëîòîâûé ìîíòàæíûé áëîê äëÿ îïòèêî-
âîëîêîííûõ êîíâåðòîðîâ ñåðèé TFC

TFC-1000S20

TFC-1000S50

TFC-1000S70

Ìåäèà-êîíâåðòîð (1000Base-T, îïòèêî-âîëîêîííûé 
1000Base-SX ñ SC-êîííåêòîðîì)

Ìåäèà-êîíâåðòîð (1000Base-T, îïòèêî-âîëîêîííûé 
1000Base-LX ñ SC-êîííåêòîðîì, 20 êì.)

Ìåäèà-êîíâåðòîð (1000Base-T, îïòèêî-âîëîêîííûé 
1000Base-LX ñ SC-êîííåêòîðîì, 50 êì.)

Ìåäèà-êîíâåðòîð (1000Base-T, îïòèêî-âîëîêîííûé 
1000Base-LX ñ SC-êîííåêòîðîì, 70 êì.)

•  1000Base-LX: 62,5/125um - ìíîãîìîäîâûé âîëîêîííî-îïòè÷åñêèé êàáåëü, äî 550 ìåòðîâ. 10/125um - 

    îäíîìîäîâûé âîëîêîííî-îïòè÷åñêèé êàáåëü, äî 20 êì
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